

SUSA



EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DIA 19 DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y RIGOBERTO QUECHA MOLINA, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN EL ACTO POR EL C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA, EN SU CALIDAD DE APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA: ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA DE ANTEQUERA S.A. DE C.V., PARA LLEVAR EL ACTO DE RECEPCION FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA "AMPLIACION DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO EN DIFERENTES CALLES DE LA LOCALIDAD", UBICADO EN LA LOCALIDAD DE PUENTE MADERA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL, CON UN IMPORTE TOTAL DE ESTE CONTRATO POR LA CANTIDAD DE: \$ 109,709.42 (CIENTO NUEVE MIL SETECIENTOS NUEVE PESOS 42/100 M.N.)

CON UN PERIODO DE EJECUCION

CONTRATO: FECHA DE INICIO: 25 -JULIO-2016 FECHA DE TERMINACION: 15-AGOSTO-2016
 REAL: FECHA DE INICIO: 25 -JULIO-2016 FECHA DE TERMINACION: 15-AGOSTO-2016

CON FECHA 17 DE AGOSTO DEL AÑO 2016 SE REALIZO LA VERIFICACION DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CÓDIGO	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.UNITARIO	IMPORTE	CANTIDAD	TOTAL	DIFERENCIA
			PRESUPUESTADA		PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDO	
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO								
PRELIMINARES								
1.1	Trazo y nivelación con equipo topografico, estableciendo ejes de referencia y bancos de nivel. incluye: materiales, cuadrilla de topografía, equipo y herramienta.	M2	60.0000	\$9.54	\$572.40	\$60.00	\$572.40	\$ -
TOTAL PRELIMINARES					\$572.40		\$572.40	\$ -
EXCAVACIONES Y RELLENOS								
2.1	Excavacion de cepa a maquina en material tipo II-B, de 0.00 a -2.00 m, incluye: mano de obra.	M3	36.0000	\$147.38	\$5,305.68	\$36.00	\$5,305.68	\$ -
2.2	Afina, nivelación y compactación del fondo de la excavación con pisón de mano, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	60.0000	\$57.8	\$3,478.80	\$60.00	\$3,478.80	\$ -
2.3	Cama de arena de 10 cm de espesor para asentar tuberia, incluye: trazo y nivelación, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	6.0000	\$459.43	\$2,756.58	\$6.00	\$2,756.58	\$ -
2.4	Acostillado de tuberia con arena, compactado con pison de mano, incluye: suministro de materiales, mano de obra y herramienta.	M3	31.8000	\$450.58	\$14,328.44	\$31.80	\$14,328.44	\$ -
2.5	Relleno con material producto de la excavación compactado con pisón de mano en capas no mayores de 20 cms. incluye: adición de agua, mano de obra, equipo y	M3	48.0000	\$139.68	\$6,704.64	\$48.00	\$6,704.64	\$ -
TOTAL EXCAVACIONES Y RELLENOS					\$32,574.14		\$32,574.14	\$ -
TUBERIAS								
3.1	Tuberia A.M S-25 305 mm 30 cm (12") de diametro, incluye: suministro e instalación, bajado, maniobras, desperdicios, junteo, acarrees dentro y fuera de la obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M	60.0000	\$519.22	\$31,153.20	\$60.00	\$31,153.20	\$ -
TOTAL TUBERIAS					\$31,153.20		\$31,153.20	\$ -
TRABAJOS DIVERSOS								
4.1	Acero de refuerzo en estructura del No. 3 (3/8"), de Fy=4200 kg/cm2, incluye: suministro de materiales, acarrees, elevaciones, cortes, traslapes, ganchos, escuadras, dobleces, silletas, desperdicios, habilitado, amarres, mano de obra, equipo y herramienta.	KG	236.8700	\$34.23	\$8,108.06	\$236.87	\$8,108.06	\$ -
4.2	Cimbra en losas acabado comun, a base de madera de pino de 3a, incluye: materiales, acarrees, cortes, desperdicios, habilitado, desmontado, mano de obra, equipo y	M2	30.8800	\$305.55	\$9,435.38	\$30.88	\$9,435.38	\$ -
4.3	Concreto en estructura f'c=250 kg/cm2, hecho en obra, incluye: acarrees, cemento, viento, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	3.3400	\$2,971.83	\$9,925.91	\$3.34	\$9,925.91	\$ -
TOTAL TRABAJOS DIVERSOS					\$27,469.35		\$27,469.35	\$ -

REGIDURIA DE OBRAS MUNICIPALES

Trinidad

ARCA CONSTRUCTORA
 ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA
 DE ANTEQUERA, S.A. DE C.V.
 R.F.C. AGA-030114-721
 Calle Oaxaca No. 113 Tel. 517 70 76
 Fax 503 49 45 San Francisco Tulla
 Santa Lucia del Camino, Oaxaca C.P. 71228



TESORERIA MUNICIPAL
 Municipio Villa de San Blas Atempa, Oaxaca, Tlaxiaco, Tehuantepec, Oaxaca, 2014

EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DIA 19 DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y RIGOBERTO QUECHA MOLINA, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN EL ACTO POR EL C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA, EN SU CALIDAD DE APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA: ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA DE ANTEQUERA S.A. DE C.V., PARA LLEVAR EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA "AMPLIACIÓN DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO EN DIFERENTES CALLES DE LA LOCALIDAD", UBICADO EN LA LOCALIDAD DE PUENTE MADERA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL, CON UN IMPORTE TOTAL DE ESTE CONTRATO POR LA CANTIDAD DE: \$ 109,709.42 (CIENTO NUEVE MIL SETECIENTOS NUEVE PESOS 42/100 M.N.)

CON UN PERIODO DE EJECUCION

CONTRATO: FECHA DE INICIO: 25 -JULIO-2016 FECHA DE TERMINACION: 15-AGOSTO-2016
REAL: FECHA DE INICIO: 25 -JULIO-2016 FECHA DE TERMINACION: 15-AGOSTO-2016

CON FECHA 17 DE AGOSTO DEL AÑO 2016 SE REALIZO LA VERIFICACION DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CÓDIGO	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.UNITARIO	IMPORTE	CANTIDAD	TOTAL	DIFERENCIA
			PRESUPUESTADA		PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDO	
	LIMPIEZA GENERAL							
5.1	Limpieza gruesa durante la obra, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M2	180.0000	\$15.60	\$2,808.00	\$180.00	\$2,808.00	\$ -
	TOTAL LIMPIEZA GENERAL				\$2,808.00		\$2,808.00	\$ -
	TOTAL AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO				\$94,577.09		\$94,577.09	\$ -
SUBTOTAL					\$94,577.09		\$94,577.09	
16% I.V.A.					\$15,132.33		\$15,132.33	
TOTAL					\$109,709.42		\$109,709.42	

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCION, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO POR EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DIA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA DE ANTEQUERA S.A. DE C.V.
RESPONSABLE: ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA
CARGO: APODERADO LEGAL
R.F.C. ACA030114724
IDENTIFICACION: 0480003446994
DIRECCION: CALLE OAXACA #113 SAN FRANCISCO TUTLA, SANTA LUCIA DEL CAMINO, OAX. C.P. 71228

REGIDURIA DE OBRAS MUNICIPALES
C. RIGOBERTO QUECHA MOLINA
REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS

CONTRATISTA
ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA
APODERADO LEGAL

RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)
C. ANIBAL CRISPIN SALINAS
TESORERA MUNICIPAL

ARCA CONSTRUCTORA
ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA DE ANTEQUERA, S.A. DE C.V.
R.F.C. ACA-030114-724
Calle Oaxaca No. 113 Tel. 517 70 76
Fax 503 49 45 San Francisco Tutla
Santa Lucia del Camino, Oaxaca C.P. 71228

C. LUIS ALFARO GENICO
PRESIDENTE MUNICIPAL

TESORERIA MUNICIPAL
Municipio: Villa de San Blas Atempa
Distrito: Tehuantepec
Oaxaca 2014-2017

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Municipio: Villa de San Blas Atempa
Distrito: Tehuantepec
Oaxaca 2014-2017